PREFEITURA DE 	g
QUIXADA

ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° 08.002/2024- P E R P

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e sete minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Quixadá e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n°  24.04.001/2024,

para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em quinze dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às

disposições contidas na Lei n°  14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n°  08.002/2024-PERP,

para realizar os procedimentos relativos ao Pregão n° 08.00212024-PEPP.

lote 1 - LOTE 01

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNRIICPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no
Proposta aceita CNPJ/MF N° 41388.091/0001-61, no valor de R$ 54300,00 (cinquenta e quatro mil,

trezentos reais)

Habilitado

Declarado
vencedor

lote 2- LOTE 02

Habilitada a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
41388.091/0001-61

Declarado vencedor a participante 8 K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N°  41388.091/0001-61, no valor de R$ 54300,00 (cinquenta e quatro mil,
trezentos reais)

30/07/2024
0939:42

30/07/2024
09:40:14

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNRJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA
30/07/2024

Proposta aceita ME inscrito no CNPJ/MF N° 47.477404/0001-34, no valor de R$ 95.480,00 (noventa e
09:13S8

cinco mil, quatrocentos e oitenta reais)

Habilitada a participante GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA ME
Habilitado

inscrito no CNPJ/MF N°47.477.404/0001-34

Declarado
vencedor

lote 3- LOTE 03

Declarado vencedor a participante GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA
ME inscrito no CNPJ/MF N° 47.477.404/0001-34, no valor de R$ 95.480,00 (noventa e
cinco mil, quatrocentos e oitenta reais)

30/07/2024
09:40:01

EVENTO(S)

30/07/2024
09:14:14

30/07/2024
0939-29

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

Rua Tabnas, 649

Altos, 63900-169 - Quixadá-CE

1

. 1
	" $,*,

PRØEITURADE ,

QUIXADA

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF

VALOR

DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

lote 4- LOTE 04

Proposta aceita para a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N 41388.091/0001-61, no valor de R$ 33.990,00 (trinta e três mil, novecentos e

noventa reais)

Habilitada a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N

41.388.091/0001-61

Declarado vencedor a participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF No 41.388.091/0001-61, no valor de R$ 33.990,00 (trinta e três mil, novecentos e

noventa reais)

30/07/2024
09:14:14

30/07/2024
0939:42

30/07/2024
09:40:15

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO

OBSERVAÇÕES 	 CN PJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita

Habilitado

Declarado

vencedor

lote 5 - LOTE 05

Proposta aceita para a participante GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA

ME inscrito no CNPJ/MF N*  47.477.404/0001-34, no valor de R$ 30.970,00 (trinta mil,

novecentos e setenta reais)

Habilitada a participante GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA ME

inscrito no CNPJ/MF N"47.477.404/0001-34

Declarado vencedor a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA

ME inscrito no CNPJ/MF N*  47.477.404/0001-34, no valor de 8$ 30.970,00 (trinta mil,

novecentos e setenta reais)

30/07/2024
09:13:58

30/07/2024
09:39:29

30/07/2024
0940:01

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNP)/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO  E SERVIÇOS LIMITADA
30/07/2024

Proposta aceita 	ME inscrito no CNPJ/MF N*  47.477.404/0001-34, no valor de R$ 15380,00 (quinze mil,
091358

trezentos e oitenta reais)

Habilitado
Habilitada a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA ME 	30/07/2024
inscrito no CNPJ/MF N'47.477.40410001-34 	 093930

Declarado
Declarado vencedor a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA

30/07/2024
ME inscrito no CNPJ/MF N 47.477.404/0001-34, no valor de R$ 15.380,00 (quinze mil,

vencedor

	 09:40:02
trezentos e oitenta reais)

lote 6- LOTE 06

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

Rua Tab$io 	Èné ~

ARos, 63900-169 - Qtxadá-CE
	v

PREFEITURA DE 	g

QUIXADA .. 	\
*ubçjc&  -

CO4Q

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA
30/07/2024

Proposta aceita 	ME inscrito no CNPJ/MF N" 47.477.404/0001-34, no valor de R$ 104.400,00 (cento e 09:13:59
quatro mil, quatrocentos reais)

Habilitado
Habilitada a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA ME 	30/07/2024

inscrito no CNPJ/MF N'47.477.404/0001-34 	 09:39:30

Declarado vencedor a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA
Declarado 	 30/07/2024

ME inscrito no CNPJ/MF N 	404/ 47.477.0001-34, no valor de R$ 104400,00 (cento e
vencedor 	 09:40:03

quatro mil, quatrocentos reais)

lote 7 - LOTE 07

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO  E SERVIÇOS LIMITADA
30/07/2024

Proposta aceita 	ME inscrito no CNPJ/MF N'47.477.40410001-34, no valor de R$ 21.440,00 (vinte e um mil,
091359

quatrocentos e quarenta reais)

Habilitado
Habilitada a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA ME 	30/07/2024
inscrito no CNPJ/MF N*  47.477.404/0001-34 	 093930

Declarado vencedor a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA
Declarado

	 30/07/2024
ME inscrito no CNPJ/MF N47.477.404/0001-34, no valor de R$ 21.440,00 (vinte e um mil,

vencedor

	 09:40:02
quatrocentos e quarenta reais)

lote 8- LOTE 08

EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO 	 OBSERVAÇÕES 	 CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

Proposta aceita para a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrito
30/07/2024

Proposta aceita 	no CNPJ/MF N* 06.167.998/0001-08, no valor de R$ 3.995,00 (três mil, novecentos e
09:14:08

noventa e cinco reais)

Habilitado
Habilitada a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrito no 	30/07/2024
CNPJ/MF N'06.167.998/0001-08 	 09:3937

Declarado vencedor a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrito
Declarado

no CNPJ/MF N*  06.167.998/0001-08, no valor de R$ 3.995,00 (três mil, novecentos e
30/07/2024

vencedor

	 09:40:08
noventa e cinco reais)

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Rua TabeliadEi\óas, 649

Altos, 63900-169 - Quidá-CE

. ........ .... 	... . ...... ........... .. .....

PREFEITURA DE

QUIXADA
\cousÂo, /

EVENO 	 OBSERVAÇÃO 	 DAT4AIHORA

o

Declarado vencedor a participante OS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS
LIMITADA ME inscrito no CNPJ/MF N°47.477.404/0001-34

Declarado vencedor a participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI
inscrito no CNPJ/MF N°06.167.998/0001-08

Declarado vencedor a participante 8 K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N°  41.388.091/0001-61

E. X. COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF N°25.148.576/0001-21:
Bom dia. comunicamos que iremos apresentar recurso em tempo adequado
previsto pelo instrumento convocatório.

Manifestação de recurso acolhida para o licitante E. X. COMERCIO DE PAPELARIA
LTDA, inscrito no CNPJ/MF N° 25.148.576/0001-21, com início do prazo para
apresentação de recurso em 30/07/2024 às 10:06 horas e prazo final em
02/08/2024 às 23:59 horas. Prazo final para contrarrazão: 07/08/2024 às 23:59 horas.
Motivo: MANIFESTAÇÃO ACOH IDA

CRISLENE JARDIM NUNES MONTEIRO, inscrito no CNPJ/MF N° 52.603.814/0001-14:
recurso para o lote(20)

Manifestação de recurso acolhida para o licitante CRISLENE JARDIM NUNES
MONTEIRO, inscrito no CNPJ/MF N'52.603.814/0001-14, com início do prazo para
apresentação de recurso em 30/07/2024 às 10:06 horas e prazo final em
02/08/2024 às 23:59 horas. Prazo final para contrarrazão: 07/08/2024 às 23:59 horas.
Motivo: MANIFESTAÇÃO ACOH IDA

RENATA DIAS DE OLIVEIRA LTDA, inscrito no CNPJ/MF N°51.028.706/0001-00:
Prezado senhor pregoeiro iremos manifesta recurso

RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA - ME, inscrito no CNPJ/MF N°
05.652.043/0001-75: Senhor Pregoeiro temos a intenção da manifestação de
intenção de recursos.

Manifestação de recurso acolhida para o licitante RENATO EDMO JORGE DE
OLIVEIRA - ME, inscrito no CNPJ/MF N° 05.652.043/0001-75, com início do prazo
para apresentação de recurso em 30/07/2024 às 10:06 horas e prazo final em
02/08/2024 às 23:59 horas. Prazo final para contrarrazão: 07/08/2024 às 23:59 horas.
Motivo: MANIFESTAÇÃO ACOH IDA

Declarado vencedor

Declarado vencedor

Declarado vencedor

Recurso manifestado

Recurso acolhido

Recurso manifestado

Recurso acolhido

Recurso manifestado

30/07/2024
09:40:01

30/07/2024
09:40:08

30/07/2024
09:40:14

30/07/2024
09:47:50

30/07/2024
10:06:03

30/07/2024
09:49:05

30/07/2024
10:06:16

30/07/2024
09:51:23

Recurso manifestado

Recurso acolhido

Manifestação de recurso acolhida para o licitante RENATA DIAS DE OLIVEIRA
LTDA, inscrito no CNPJ/MF N° 51.028.706/0001-00, com início do prazo para

Recurso acolhido 	apresentação de recurso em 30/07/2024 às 10:06 horas e prazo final em
02/08/2024 às 23:59 horas. Prazo final para contrarrazão: 07/08/2024 às 23:59 horas.
Motivo: MANIFESTAÇÃO ACOHIDA

30/07/2024
10:06:24

30/07/2024
09:S1:53

30/07/2024
10:06:31

1 DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Rua Tabelião  649

Altos, 63900-169  - 0 . adá-CE

PREFEITURA DE 	g
QUIXADA

Sistema

Pregoeiro(a)

GS CONSTRUÇÕES
LOCAÇÃO E SERVIÇOS

LIMITADA ME

O certame de N° 08.002/2024-PERP retornou da suspensão.

Olá senhores licitantes, estamos retomando a sessão.

bom dia' ja ajustei o valores senhor (a) pregoeiro(a)

DATAIHORA

30/07/2024
09:07:41

30/07/2024
09:10:05

30/07/2024
09:11:57

CRISLENE JARDIM
NUNES MONTEIRO

Bom Dia! Sr pregoeiro gostaria que vossa excelencia pedisse mais esclarecimentos
a respeito das bolas Penalty que a empresa(GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E
SERVIÇOS LIMITADA ME), ofertou para o lote (2), Pois a empresa cadastrou nas
bolas de handbaal a marca penalty, a questão que os valores que a mesma
ofertou em sua proposta readequada nó condiz com o mercado da propria
fabricante. Uma rápida consulta em seu site podemos observar que a bola de
handbaal mais barata da marca penalty custa em media 179,90. Vossa excelencia
pode dar uma pesquisa e confirmar o que estou afirmando. Então nossos
questionamentos é; como uma empresa que vender uma bola mais barata que a
propria fabricante?

30/07/2024
09:31:55

Gostaria que vossa excelencia pedisse que a empresa pudesse apresentar notas
de outras compras ou planilhas para que fosse comprovada que a mesma
consegue fazer valer o preço ofertado no valor de R$ 97,10

Participante GS CONSTRUÇÕES LOCAÇÃO E SERVIÇOS LIMITADA ME inscrita no
CNPJ/MF N° 47.477.404/0001-34 foi declarada vencedora do(s) lote 6- LOTE 06,
lote 4- LOTE 04, lote 7 - LOTE 07, lote 5 - LOTE 05, lote 2 - LOTE 02.

Participante MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF N° 	30/07/2024
06.167.998/0001-08 foi declarada vencedora do(s) lote 8 - LOTE 08. 	 09:40:08

Participante B K R EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 	 30/07/2024
41.388.091/0001-61 foi declarada vencedora do(s) lote 3 - LOTE 03, lote 1 - LOTE 01. 	09:40:15

Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção de 	30/07/2024
recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a). 	 09:40:39

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante E. X.
COMERCIO DE PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 25.148.576/0001-21 foi
enviada a(o) pregoeiro(a).

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CRISLENE
JARDIM NUNES MONTEIRO inscrita no CNPJ/MF N° 52.603.814/0001-14 foi enviada
a(o) pregoeiro(a).

CRISLENE JARDIM
NUNES MONTEIRO

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

E. X. COMERCIO DE
PAPELARIA LTDA

CRISLENE JARDIM
NUNES MONTEIRO

30/07/2024
09:33:24

30/07/2024
09:40:03

30/07/2024
09:47:50

30/07/2024
09:49:05

CRISLENE JARDIM
NUNES MONTEIRO

lote(2)
30/07/2024

09:50:00

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante RENATA DIAS
DE OLIVEIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF N'51.028.706/0001-00 foi enviada a(o)
pregoeiro(a).

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante RENATO EDMO
JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ/MF N° 05.652.043/0001-75 foi enviada
a(o) pregoeiro(a).

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante E. X.
COMERCIO DE PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°  25.148.576/0001-21 foi
acolhida pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: MANIFESTAÇÃO ACOHIDA.

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante CRISLENE
JARDIM NUNES MONTEIRO inscrita no CNPJ/MF N° 52.603.814/0001-14 foi acolhida
pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: MANIFESTAÇÃO ACOHIDA.

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante RENATA DIAS
DE OLIVEIRA LTDA inscrita no CNPJ/MF No 51.028.706/0001-00 foi acolhida pelo(a)
pregoeiro(a). Motivo: MANIFESTAÇÃO ACOHIDA.

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante RENATO EDMO
JORGE DE OLIVEIRA - ME inscrita no CNPJ/MF N° 05.652.043/0001-75 foi acolhida
pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: MANIFESTAÇÃO ACOHIDA.

RENATA DIAS DE
OLIVEIRA LTDA

RENATO EDMO JORGE
DE OLIVEIRA - ME

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

30/07/2024
09:51:23

30/07/2024
09:51:53

30/07/2024
10:06:03

30/07/2024
10:06:16

30/07/2024
10:06:24

30/07/2024
10:06:31

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e verificada a conformidade da(s) proposta(s) classificada(s) em
primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à compatibilidade do preço final em relação ao estimado para
a contratação, o(s) participante(s) melhor(es) classificado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s)
itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos trinta dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às dez

Rua Tabelião 	s, 649

Altos, 63900-1$ - QuijiaCE

PREFEiTURA DE 	Áw

QUIXADA

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

Pregoeiro(a)

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

ASSINATURA

José Ivan de Paiva Junior

Uyara Dayana de Alencar Capistrano

Francisco Thiago Pessoa de Queiroz

Equipe de apoio Gesyka Crisóstomo de Sousa

e

o

Rua Tabelião Enéas, 649

Altos, 63900169 - Quixadà-CE